Ibnu Sina dan Pemikiran filosofisnya

Nama lengkapnya adalah Abu Ali al-Husein ibn Abdulah Ibn Sina, seorang
alhakim al-masyhur (filosof yang sangat terkenal), sehingga ia di beri gelar al-Syeikh
al-Ra’is. Ia dilahirkan pada tahun 370 H/980 M, di kampung Afsyanah dekat kawasan
Bukhara. Pada usia sepuluh tahun ia sudah hapal al-Qur’an, sastra, menghapal
beberapa pokok agama (Islam), matematika, al-Jabar dan debat (logika). Pada usia
enam belas tahun ia telah dikenal sebagai seorang dokter yang ahli dalam berbagai
macam penyakit.